РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КУТАФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2024 г.                                                                             № 40-6с/с
с. Кутафино

О внесении изменений в решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов Кромского района Орловской области от 03 сентября 2012 г. № 18-1 «О введении отраслевой системы оплаты труда работникам культуры администрации Кутафинского сельского поселения»

Руководствуясь постановлением администрации Кромского района Орловской области от 01.10.2024 г. № 715 «О внесении изменений в постановление администрации Кромского района Орловской области от 2 августа 2012г. № 647 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников культуры Кромского района Орловской области» и в целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы администрации Кутафинского сельского поселения Кромского района Орловской области,
р е ш и л:
1. Внести в решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов Кромского района Орловской области от 03 сентября 2012г. № 18-1 «О введении отраслевой системы оплаты труда работникам культуры администрации Кутафинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  В Приложении к решению пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для работников культуры базовая единица устанавливается в размере: 13200 рублей – для работников культуры, отнесённых к категории основного персонала;
10993 рублей – для работников культуры, не отнесённых к категории основного персонала»,
1.2. Приложение 7 к «Положению об оплате труда работников культуры администрации Кутафинского сельского поселения» дополнить абзацем следующего содержания: «В фонде оплаты труда доля выплат по окладам должна составлять не менее 50%.».
2. Директору МКУ «Центр культурного и библиотечного обслуживания населения Кутафинского сельского поселения» Мостовой Е.В. привести штатное расписание в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                М.Н. Черных